
„Pradėkime darydami tai, kas būtina, tada tai, kas 
įmanoma, o paskui pastebėsime, kad atliekame tai, ką 

manėme esant neįgyvendinama.“

Šv. Pranciškus Asyžietis



Sunkumai ir pagalba gimnazijoje

Psichologė Rasa Reinikienė
2022 kovas



Tiriamieji – JBG specialiųjų ugdymosi poreikių 
mokiniai
Tyrimo metodas –apklausa
Tikslas – išsiaiškinti mokymosi galimybes ir 
teikiamos pagalbos efektyvumą



Apklausoje dalyvavo
12 mokinių:



Sunkumai pamokose

Kita: 

Dėl užimtumo nespėja 
atlikti namų darbų, jų yra 
per daug, o mokytojai 
pyksta už neatliktus namų 
darbus.



Sunkumai gimnazijoje



Pamokos, kuriose sunkiausia
Svarbu!
Kita:

o “Matematikoje viskas,  
kai reikia skaičiuoti 
savarankiškai, 
kontroliniai”

o “Fizikos kontroliniai”



Mokytis padeda

Kita: 

o "Mokytoja 
asmeniškai skiria 
laiko tik nuėjus į 
konsultaciją“



Pagalba, kurios norėtų mokiniai

● Papildomos pamokos;
● Daugiau individualios pagalbos;
● Papildomas temos paaiškinimas;
● Mažiau namų darbų;
● Daugiau dėmesio darbo klasėje 

metu;
● Konsultacijos patogesniu metu 

(pavyzdžiui, visos prieš pamokas).

● Turėti daugiau draugų;
● Daugiau pagalbos iš klasės 

auklėtojos.

Svarbu:

o “Man dažniausiai padeda 
mano klasiokai (draugai)”



Apibendrinimas. Išvados
● Daugiau nei pusė respondentų bijo bendraklasių neigiamos reakcijos.

● Dauguma mokinių jaučia nuovargį ir įvardina, kad krūvis yra per didelis.

● Daugumai respondentų sunkiausia šių dalykų pamokose: matematikoje, 
lietuvių kalboje.

● Aktuali ir reikalinga klasės auklėtojo pagalba.

● Svarbus tėvų vaidmuo mokantis.



Rekomendacijos
● Darbas su klasėmis/ grupėmis: bendruomeniškumas, saugi klasės ir rami poilsio

aplinka.

● Atsižvelgti į mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius, krūvį pritaikyti pagal jų
galimybes bei pateiktas rekomendacijas.

● Reguliarios dalyko mokytojo konsultacijos.

● Individuali pagalba ir dėmesys mokiniui pamokoje, klasėje (atmosfera) ir
gimnazijoje (neformali veikla).

● Toliau skatinti bendradarbiavimą su bendraamžiais mokantis.


